
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
    09 февраля 2015 г.                                с. Лазо                                                      № 22

О базовой величине стоимости 1 кв.м, применяемой при расчете
арендной платы при сдаче в аренду муниципального имущества

находящегося  в муниципальной собственности Лазовского
муниципального района

        Руководствуясь п. 6.1. Положения «О порядке сдачи в аренду объектов

муниципального  нежилого  фонда,  находящихся  в  собственности  Лазовского

муниципального  района»,  утвержденного  решением  Думы  Лазовского

муниципального  района  от  31.10.2007  г.  №  431  и  основываясь  на  приказ

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации  от 08 сентября 2014 года № 525/пр «О показателях среднерыночной

стоимости  одного  квадратного  метра  общей  площади  жилого  помещения  по

субъектам Российской Федерации на IV квартал 2014 года», в целях пополнения

денежных средств от поступления арендной платы в местный бюджет на 2015

год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     

          1. Применить среднюю рыночную стоимость 1 кв.м общей площади

жилья, установленную для Приморского края Министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации в размере 45922,00

рублей,  в  качестве  базовой  величины  средней  рыночной  стоимости  одного

квадратного  метра  общей  площади  жилья  для  расчета  размеров  социальных

выплат для  всех  категорий граждан которым указанные социальные выплаты



предоставляются   на  приобретение  жилых  помещений  за  счет  средств

федерального бюджета.

         2.  Отделу  имущественных  отношений  администрации  Лазовского

муниципального  района  с  01.01.2015  года  использовать  вышеуказанную

базовую величину стоимости  1 кв.м при определении размера арендной платы

по действующим договорам аренды и при  определении начальной арендной

платы для сдачи в аренду  объектов недвижимого имущества через аукцион или

по конкурсу.  

         3. Управлению делами администрации Лазовского муниципального района

(Матвеенко  Л.Р.)  опубликовать  данное  постановление  в  районной  газете

«Синегорье» и на официальном сайте Лазовского муниципального района.

          4. Контроль за использованием данного постановления  возлагаю на

начальника отдела имущественных отношений района Гуменюк Е.В.

       

Глава администрации 

Лазовского муниципального района                                                    А.С.Кубарев


